



ORDEM DE FORNECIMENTO Nº. 053/2025DE

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 53

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 053/2025DE

ID PNCP N.º: 13982590000147-1-000249/2025

FORNECEDOR: JM GESTÃO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 36.213.704/0001-90
ENDEREÇO: R 1, 1034 - , Gurupi - Tocantins - 77423-090
RESPONSÁVEL: MARISELIA ALVES CHAVES

1. RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

UNIDADE(S) ORÇAMENTÁRIA(S): 0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

PROJETO(S)/ATIVIDADE(S): 2.235 - GESTAO DE CRECHES
1.108 - REEQUIPAMENTO DE CRECHES

ELEMENTO(S) DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

FONTE(S): 1569 - Outras TRANSF. de REC. do FNDE

2. OBSERVAÇÕES GERAIS

- 2.1. Prazo de Entrega/ Execução: 7 (sete) dias
2.2. Local e horário da Entrega/Execução: O local será indicado pela secretaria solicitante. Horário normal de expediente
2.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: NÚBIA PRATES FARIAS
CHEFE DE DIVISÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
nubiafarias10@gmail.com
(77) 99930-9377
2.4. Prazo para pagamento: Até 30 dias após execução do serviço
2.5. Vigência do contrato: 60 (sessenta) dias
2.6. Recursos que custearão as despesas: Recursos próprios
2.7. Garantia de execução: N/A
2.8. Garantia/validade do produto/serviço: N/A
2.9. Observações necessárias:

3. INFORMAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO

Servidor Responsável: ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Unidade vinculada: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Cargo/Função: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula N.º: 1057
Telefone para contato: (77) 99999-9056
E-mail: anamartynha@gmail.com

Empresa **JM GESTÃO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA**, fornecer os materiais abaixo especificados, em conformidade com o objeto da Dispensa Eletrônica mencionado abaixo.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A PROMOVER O ADEQUADO DESENVOLVIMENTO DOS ALUNOS DA CRECHE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

Valor total do Fornecimento: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Palmas de Monte Alto – BA, 17 de outubro de 2025.


ANA LUÍZA PORTO RÊGO LARANJEIRA ROCHA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO Nº 02/2025



ANEXO

Fornecedor : JM GESTÃO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - 36.213.704/0001-90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	KRENKE	PARQUE COLORI DO	R\$ 32.038,27	R\$ 32.038,27	R\$ 32.636,75	R\$ 32.636,75	--	R\$ 598,48

Descrição: PARQUE COLORIDO: Área necessária - 9,5x8,5m - 81M² Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm revestida com acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba contendo

1	4,00	UND	LIG LIG	BANCO LAPIS	R\$ 1.047,59	R\$ 4.190,36	R\$ 1.067,12	R\$ 4.268,48	--	R\$ 19,53
---	------	-----	---------	----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----	-----------

Descrição: BANCO INFANTIL - Banco formato lápis quadrado, confeccionado em resina plástica de polietileno rotomoldado e estrutura de metal com pintura eletrostática. Multicolorido de fácil montagem, sem utilização de parafusos nas ferragens. Peso suportado: até 160kg. Medidas: 1,65m (C) x 0,50m (L) x 0,80m (A)

1	3,00	UND	KROYS	CAMA ELASTIC A	R\$ 1.702,78	R\$ 5.108,34	R\$ 1.734,52	R\$ 5.203,56	--	R\$ 31,74
---	------	-----	-------	----------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----	-----------

Descrição: CAMA ELÁSTICA: Medidas Aproximadas Diâmetro: 3,05m; Altura Total: 1,90m; Altura do chão até a lona de salto: 70cm; Parede dos tubos de Aço com 1,88mm de espessura; Peso máximo Suportado: 100Kg; Confeccionada 100 em aço galvanizado; Completa, com rede de Proteção e Proteção de Molas e escada; Lona de Salto sem emendas com tecnologia UV; Pontelras e Isotubos blindados; 64 molas galvanizadas; Pés em W; Puxador de Molas. Idade mínima recomendada: Qualquer idade. Com Certificação de Segurança do INMETRO

1	40,00	UND	LIQUIDA TATAME S	TATAME EVA	R\$ 59,40	R\$ 2.376,00	R\$ 60,51	R\$ 2.420,40	--	R\$ 1,11
---	-------	-----	------------------------	---------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: TATAME MATERIAL: EVA MACIO E SENSIVEL AO TOQUE. TAMANHO: PLACAS DE 1X1M; ESPESSURA DE 20MM. O MATERIAL DEVERA SER ALTAMENTE RESISTENTE, NAO TER SUJIDADE OU MANCHAS, SER ATOXICO, ANTIDERRAPANTE, LAVAVEL (DE MODO QUE POSSA SER LIMPO COM UM PANO UMIDO E SABAO NEUTRO) E COLORIDO (PREFERENCIALMENTE, NO MINIMO, 4 CORES DIVERSAS, POR EXEMPLO: VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO).

1	3,00	UND	LIG LIG	PISCINA DE BOLINHA	R\$ 1.429,01	R\$ 4.287,03	R\$ 1.455,65	R\$ 4.366,95	--	R\$ 26,64
---	------	-----	---------	--------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----	-----------

Valor total do Fornecimento: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Palmas de Monte Alto – BA, 17 de outubro de 2025.

Ass. Ana Luíza
ANA LUÍZA PORTO RÊGO LARANJEIRA ROCHA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO Nº 02/2025